
Tabulka 4: Hlavní důvody*, pro které domácnosti v České republice, nemají připojení k internetu, 2. čtvrtletí 2015

v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1)

Celkem 849,1 74,1 466,6 40,7 294,4 25,7 197,9 17,3 69,7 6,1 48,9 4,3

Typ domácnosti

Domácnosti bez dětí celkem 835,1 78,0 450,3 42,1 248,7 23,2 158,1 14,8 58,9 5,5 48,0 4,5

Domácnosti s dětmi celkem 14,0 18,4 16,3 21,4 45,8 60,2 39,8 52,3 10,8 14,3 0,9 1,1

Velikost obce

do 1 999 obyvatel 230,8 77,5 131,1 44,1 63,9 21,5 31,3 10,5 12,8 4,3 13,9 4,7

2 000–9 999 193,1 76,8 100,5 40,0 60,7 24,2 42,8 17,0 13,0 5,2 8,5 3,4

10 000–49 999 194,8 70,5 100,0 36,2 80,5 29,1 56,6 20,5 18,8 6,8 13,3 4,8

50 000 a více 230,4 71,8 135,0 42,1 89,3 27,8 67,1 20,9 25,1 7,8 13,2 4,1

Příjmová skupina

první (nejnižší) kvartil 425,1 75,9 229,5 41,0 139,1 24,8 93,7 16,7 15,8 2,8 20,9 3,7

druhý kvartil 274,0 73,1 167,0 44,5 105,1 28,0 70,7 18,9 24,8 6,6 22,4 6,0

třetí kvartil 116,1 74,7 61,5 39,6 41,2 26,5 24,1 15,5 14,8 9,5 5,0 3,2

čtvrtý (nejvyšší) kvartil 22,2 52,6 2,6 6,1 6,2 14,6 6,4 15,1 13,9 32,8 . .

1) Hodnota je procentem z celkového počtu domácností v dané skupině, které nemají připojení k internetu

* Domácnost mohla uvést více než jeden důvod neexistence připojení k internetu

Zdroj: Český statistický úřad, 2015

obavy o soukromí 
a/nebo vlastní 
bezpečnost

nemáme zájem / 
nepotřebujeme používat 

internet

neumíme s internetem 
pracovat

cena potřebného 
vybavení je příliš vysoká

cena připojení je příliš 
vysoká

přístup k internetu máme 
někde jinde


